

Estado do Rio de Janeiro Câmara Municipal de Paraty



Paraty - Cidade Histórica - Patrimônio Mundial

VEREADOR LUCAS CORDEIRO INDICAÇÃO Nº 551/2021

Excelentíssimo Senhor Valceni da Silva Teixeira.

Assunto: Mutirão de limpeza geral no Pouso da Cajaíba

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental de acordo com o Artigo 163 desta Casa Legislativa, que se oficie à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, solicitando um mutirão de limpeza geral no Pouso da Cajaíba.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do Pouso da Cajaíba possui áreas com muita acumulação de lixo, entulho e afins, dificultando a passagem em trilhas e caminhos e oferecendo risco de aglomeração de bichos peçonhentos, necessitando, assim, uma limpeza em toda sua área.

Isto posto, é que se pede e INDICA à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, em atendimento a solicitação dos moradores do Pouso da Cajaiba.

Paraty - RJ, sala das Sessões em 07 de junho de 2021.

Autor

Vereador

Vereador

Por 3 votos a favor.

votos contra

Rua Dr. Samuel Costa, nº 23, Centro Histórico – Paraty/RJ. CEP: 23970-000 Contatos: 24 3371-7181 – www.paraty.rj.leg.br E-mail: gabinete@lucasparaty.com.br

02/06/21